408 НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
09 Кнопки, кнопочные посты, переключатели, светосигнальная арматура
Концевой выключатель серии TZ-8 EKF PROxima
Путевые контактные выключатели TZ-8 EKF PROxima предназначены для
коммутации электрических цепей управления переменного тока напря-
жением до 660 В частотой 50 Гц под воздействием управляющих упоров в
определенных точках пути контролируемого объекта. Компактный и точный
концевой выключатель, обладает высоким пыле- и влагозащищенным ис-

климатическое исполнение (У) и категория
размещения (2) по ГОСТ 15050-69
условное обозначение по типу срабатывания и типу контактов:
выключатели полумгновенного действия: 1 – 1з; 2 – 1р;  3 –1з+1р.
выключатели прямого действия: 6 – 1з; 7 – 1р; 8 – 1з+1р.
условное обозначение группы
коммутационной износостойкости: А, Б
условное обозначение исполнения
по количеству полюсов: 2
АССОРТИМЕНТ
ПРИМЕНЕНИЕ Путевые выключатели предназначены для коммутаций электрических цепей в системах автоматического управ-
ления электроприводом. Данное устройство приводится в действие самим перемещающимся механизмом, кото-
рый в отдельных точках своего пути вызывает замыкание или размыкание соответствующих контактов выклю-
чателя. Области применения:
•	 в установках стационарного типа (станки, конвейеры, эскалаторы);
•	 на транспортных и грузоподъемных средствах, где они приводятся в действие с помощью управляющих
упоров;
•	 для оснащения сигнализации электроприводов или других электротехнических устройств.
ВЫСОКОЕ
КАЧЕСТВО
И
НАДЕЖНОСТЬ
КОНСТРУКЦИИ
В ЭКСПЛУАТАЦИИ
415НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
Изображение Наименование Вид привода Исполнение по типу
срабатывания, схема Артикул
Путевой  выключатель ВП
15К-21А-231-54 У2.3
EKF PROxima
Рычаг с роликом
Полумгновенный
vp-15a-231-3
Путевой выключатель ВП
15К-21А-291-54 У2.3
EKF PROxima
Рычаг с роликом, рег. по длине vp-15a-291-3
Путевой выключатель ВП
15К-21Б-221-54 У2.3
EKF PROxima
Толкатель с роликом vp-15b-221-3
Путевой выключатель ВП
15К-21Б-291-54 У2.3
EKF PROxima
Рычаг с роликом, рег. по длине vp-15b-291-3
Путевой выключатель ВП
15К-21А-211-54 У2.8
EKF PROxima
Толкатель
Прямой
vp-15a-211-8
Путевой  выключатель ВП
15К-21А-221-54 У2.8
EKF PROxima
Толкатель с роликом vp-15a-221-8
Путевой  выключатель ВП
15К-21А-231-54 У2.8
EKF PROxima
Рычаг с роликом vp-15a-231-8
Путевой выключатель ВП
15К-21А-291-54 У2.8
EKF PROxima
Рычаг с роликом, рег. по длине vp-15a-291-8
Путевой выключатель ВП
15К-21Б-291-54 У2.8
EKF PROxima
Рычаг с роликом, рег. по длине vp-15b-291-8
09 Кнопки, кнопочные посты, переключатели, светосигнальная арматура
Параметр Значение
Контакты NO+NC